MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Planaltina

Coordenação de Assistência Estudantil-CDAE
(61)2196-2658 DF 128, km 21 IFB Campus Planaltina

Brasília-DF CEP 73.380-900

 EDITAL nº 04 /Campus Planaltina /IFB, de 23 de junho DE 2017

CHAMADA PÚBLICA PARA APREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES

PARA INGRESSO NO CURSO DE EXTENSÃO PRESENCIAL DE FORMAÇÃO INICIAL

E CONTINUADA EM LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – LIBRAS MÓDULO BÁSICO I

E MÓDULO BÁSICO II – 2° SEMESTRE/2017

A Diretora Geral do Campus Planaltina/IFB, nomeada pela Portaria Nº 148, publicada no Diário

Oficial da União, em 03 de fevereiro de 2015, em observância ao disposto na Lei nº 8.745, de 09 de

dezembro de 1993, e suas alterações, na Portaria IFB nº 001, de 02 de janeiro de 2014, e no uso de

suas atribuições legais e regimentais, torna público o processo seletivo para o Curso de Extensão

Presencial de Formação Inicial e Continuada em Língua Brasileira de Sinais – Libras, Módulo Básico

I e Módulo Básico II.

1. Os candidatos não selecionados devem comparecer a Recepção do Campus Planaltina

endereço, Rodovia DF 128 km 21 - Planaltina (Zona Rural) – Brasília – DF (Antigo Colégio

Agrícola), levando as cópias da documentação conforme solicitado no Edital item 5.2, dentro

de um envelope lacrado e devidamente identificado, com nome do candidato, turno e curso,

nos dias 25, 28 e 29/08/17, nos horários 8h às 12h e de 13h30min às 15h e 30min.

2. As vagas serão preenchidas conforme a ordem de chegada dos candidatos.

3.

Curso Módulo Turno Nº de vagas Campus Local do curso

LIBRAS

BÁSICO I

Matutino

10

Planaltina

Igreja Evangélica Assembleia de

Deus, Área Reservada nº 04 -

Sobradinho

Edilene Carvalho dos Santos Marchi

Diretor Geral Eventual do Campus Planaltina

Portaria nº 148, em 03 de fevereiro de 2015.

                                                                Original Assinado

Planaltina, 24 de agosto de 2017.